
Stand: 04.10.2016 / 08:06:01

Ergebnisübersicht: Isterberg Dressur  01.-03.10.2016 [381640009] 01.10.2016 - 03.10.2016

1 Reitpferdeprüfung
Preis der Spedition Wanning, Schüttorf
Preis der Pferdezahnarztpraxis Peter Helthuis, Wers selo

1. Jessie Johansson (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Danubio 12405 7.70P
2. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Da Vinci 31570 7.60P
2. Jessie Johansson (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Royal Feeling 3311 7.60P
2. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fidermond386 7.60P
5. Petra Thormann-Chilewski (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Domirell104 7.50P
5. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fleur 440384 7.50P
7. Anna-Maria Köpke (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Quabil418 7.30
8. Frank Kösters (RV St.Georg Heek-Nienborg e.V.) La Fleur K232 7.10
9. Larissa Kriegel (RUFV Isterberg e.V.) Le petit noir 2240 6.90

10. Joline Durand (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Bruno Banani 1238 6.80
10. Annika Pannenborg (RUFV Nordhorn e.V.) Que Belle 8285 6.80
12. Inga Niehaus (RUFV Isterberg e.V.) Captain Blaubär N44 6.60
13. Pamela Theising (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Enjoy 104140 6.20

2/1 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis des Dressur - und Ausbildungsstall Ellen Bode nkamp, Samern
Preis der Naturheilpraxis Oppel, Emmlichheim

1. Nadine Venhaus (RUFV Isterberg e.V.) Exclusiv 9412 8.30P
2. Stephanie Kemper (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Rosenlorbeer308 8.00P
3. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fleur 440384 7.80P
4. Nataliya Cherevishnya (RUFV Menslage e.V.) Fergie 39159 7.60P
5. Sonja Hoekstra (TG Bad Zwischenahn) Duke CD126 7.40P
5. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Fidermond386 7.40P
7. Catharina Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Farah Diba 55153 7.30
8. Joline Durand (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Squash 3347 7.20
9. Ann-Kathrin Schulte-Varendorff (Zucht-, Reit- und Fahrverein 

Laggen)
Riana 57300 7.10

10. Romy Sterthaus (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Blair 228 7.00
11. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Fiona 574170 6.90
12. Ann-Kathrin Schulte-Varendorff (Zucht-, Reit- und Fahrverein 

Laggen)
Leopold 294243 6.80

13. Christina Liaptsis (RFV Lingen u.U.e.V.) Gemma 20203 6.60
14. Joline Durand (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Bruno Banani 1238 6.50
15. Mareike Klose (RUFV Herzlake u.Umgebung e.V.) Desperado ASS96 6.30
15. Marie-Christine Lahuis (RUFV Emlichheim e.V.) Divia K102 6.30
17. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Fate of Love156 6.20
18. Marie-Christine Lahuis (RUFV Emlichheim e.V.) Celano TG54 6.10
19. Katharina Arentzen (RUFV Samern e.V.) Fürst Fred M199 6.00
20. Nina Kamphuis (RUFV Isterberg e.V.) Rita 113301 5.90
21. Jasmin Arndt (Zucht-, Reit- und Fahrverein Laggen) Biba SL27 5.80
21. Annika Pannenborg (RUFV Nordhorn e.V.) Que Belle 8285 5.80
23. Lucie Köweker (RUFV Isterberg e.V.) Duende 21125 5.70
24. Anna-Lena Dust (RUFV Osterbrock) Unique 113355 5.50

2/2 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Preis des Dressur - und Ausbildungsstall Ellen Bode nkamp, Samern
Preis der Naturheilpraxis Oppel, Emmlichheim

1. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Dakota 40275 8.10P
2. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Don Django just do it388 8.00P
3. Lisa Santel (RFV Mesum e.V.) Rock it 4302 7.70P
4. Sarah Bentrup (RSC Osnabruecker Land e.V.) Farouche S409 7.60P
5. Leandra Mentrup (RV Ibbenbüren e.V.) Rapido luz calido292 7.40P

3 Dressurpferdeprfg.Kl.L
Preis  des Dressur - und Ausbildungsstall Annika Ko rte, Rheine
Preis der Fa, Paus

1. Bianca Nowag (RFV Ostbevern e.V.) Duracell 3411 8.40P
2. Nadine Venhaus (RUFV Isterberg e.V.) Exclusiv 9412 7.90P
3. Jasmin Arndt (Zucht-, Reit- und Fahrverein Laggen) Florenza SL181 7.80P
4. Stephanie Kemper (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Rosenlorbeer308 7.60P
5. Franziska Knuf (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Lilith keeps going249 7.50P
6. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Don Django just do it388 7.40P
7. Oliver Koch (RUFV Meppen u. Umgebung) Dei lüttke Deern90 7.00P
7. Lisa Santel (RFV Mesum e.V.) Rock it 4302 7.00P
7. Nicole Deitert (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Balestera400 7.00P

10. Catharina Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Farah Diba 55153 6.90
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11. Rita Welp (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Barcardy Brezze17 6.80
11. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43351 6.80
13. Leandra Mentrup (RV Ibbenbüren e.V.) Rapido luz calido292 6.60
14. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5407 6.30
15. Maria Klaas (RUFV Isterberg e.V.) Sheldon Lee Cooper334 6.10
16. Nicole Deitert (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Fürst Otto401 5.70

4 Dressurpferdeprfg. Kl.M
Preis des Dressur- und Ausbildungsstall Ellen Spitz er
Preis der Fa. BWT Spitzer, Bad Bentheim
Preis der Familie Knoop, Meppen

1. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Berti N419 7.90P
2. Nadine Venhaus (RUFV Isterberg e.V.) Rosenrot T415 7.80P
3. Franziska Niermann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) First Choice N173 7.30P
4. Melanie Tewes (RV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V.) Don Avicii106 7.10P
5. Marina Jentzsch (RSG Kirchdorf e. V.) Beyla 226 7.00
6. David Kunath (RUFV Samern e.V.) Dyani 4128 6.90
7. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5407 6.50
8. Eva-Maria Esmyol (RFV Greven e.V.) Santos JB329 6.40
9. Anne Horstmann (RV Ganderkesee) Flavia de Luce176 6.10

10. Natalie Redekop (RFV von Lützow Herford e. V.) Solitaire 83342 5.60

5 Führzügel-WB
Preis eines Pferdefreundes

1. Vivien Möllmann (RUFV Samern e.V.) Vanilla Sky 8358 7.50P
2. Lynn Böking (RFV Ochtrup e.V.) Leo378 6.80P
2. Lucy Böking (RFV Ochtrup e.V.) Leo378 6.80P
4. Janna Pot (RUFV Isterberg e.V.) Lisa379 6.60P

6 Dressur-WB (E 3)
Preis  der Tierarztpraxis Julias Stemmle, Salzberge n

1. Elena Bartoschek (RUFV Isterberg e.V.) Dunally Star390 7.80P
2. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Classic-Anabel62 7.50P
3. Kerstin Janning (RV Recke e.V.) Bandit 44416 7.40P
4. Rachel Heijmeriks (RUFV Isterberg e.V.) Dicora GS375 7.30P
5. Anne-Maria Harren (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Solero 84341 7.20P
6. Lea Grote (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Don Denver As109 7.10P
7. Milena Lankhoff (RUFV Isterberg e.V.) Werner 55365 7.00P
8. Lea Jansing (RUFV Meppen u. Umgebung) Dancing Daylight 277 6.90
9. Dana Hillen (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Nanu 141270 6.80

10. Rebecca Miller (RV Ibbenbüren e.V.) Quilindo402 6.50
11. Pia Roetmann (RUFV Nordhorn e.V.) Anja 5656 6.30
12. Vera Beniermann (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Savera403 6.20
13. Emilia Bodenkamp (RUFV Samern e.V.) Pride 10399 6.10
14. Johanna Rolf (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Da Vinci 25571 6.00
14. Saskia Altemeyer (ZRUFV Salzbergen e.V.) Lady Blue382 6.00
16. Nadine Rademaker (RUFV Isterberg e.V.) Delaware 1592 5.90
16. Kristin Bültel (RFV Emsbueren e.V.) Come on Fame398 5.90
18. Pia Harmsen (Hoogsteder FRG e.V.) Flash 77376 5.40
19. Nadine Rademaker (RUFV Isterberg e.V.) Calypso390 4.90
20. Denise Lemke (RUFV Isterberg e.V.) Like it Lady248 4.80

7 Dressurreiterprüfung Kl.A
Preis des Herrn Reinhold Hilbers

1. Heike Klostermann (Zucht-, Reit- und Fahrverein Laggen) Managua's Dream HK263 7.70P
2. Sabine Kaufhold (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Scarlett 643330 7.50P
3. Ann-Kathrine Kleinau (ZRFV Riesenbeck e.V.) Emmilou137 7.40P
4. Esther Hanemaaijer (RUFV Samern e.V.) Bacardi 15112 7.30P
5. Annika Müller (RUFV Isterberg e.V.) Caspar 21849 7.20P
5. Antonia Zintel (RFV Emsbueren e.V.) Whatever 9366 7.20P
7. Matthias Leuermann (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Davina 15986 7.10P
7. Alina Poggemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Gustavsson S209 7.10P
9. Maren Lübke (RUFV Isterberg e.V.) Dream Campari TK123 7.00P
9. Lena Nyenhuis (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Estelle 68143 7.00P
9. Lisa Elbersgerd (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Lisabell 7254 7.00P
9. Rika Wieking (RUFV Gildehaus- Bentheim e.V.) Sternwanderer349 7.00P

13. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Classic-Anabel62 6.90
13. Inga Wigger (RUFV Wietmarschen) Ruby Royal 12315 6.90
15. Heike Klostermann (Zucht-, Reit- und Fahrverein Laggen) Nioro du Sahel HK273 6.80
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16. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza55 6.70
17. Patricia Surmann (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Lerana 2244 6.60
18. Alexandra Chudziak (RFV Lingen u.U.e.V.) Don Boo107 6.20
19. Nina Kamphuis (RUFV Isterberg e.V.) Rita 113301 6.10
20. Lea Grote (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Don Denver As109 6.00
21. Ute Schulte Westenberg (RUFV Isterberg e.V.) Cho Chang B61 5.90
21. Fabienne Sievers (RUFV Isterberg e.V.) Heardbreaker JK213 5.90
21. Anika Holtvlüwer (RUFV Isterberg e.V.) Prinz Contoni282 5.90
24. Milena Lankhoff (RUFV Isterberg e.V.) Bon Pidou32 5.80
24. Johanna Rolf (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Da Vinci 25571 5.80
24. Lea Jansing (RUFV Meppen u. Umgebung) Dancing Daylight 277 5.80
24. Lea Klassert (ZRFV Riesenbeck e.V.) Delory vom feinen Lord94 5.80
24. Clara Thierbach (RUFV Nordhorn e.V.) Mien Deern 6266 5.80
29. Vanessa Capellmann (RFV Lingen u.U.e.V.) Dijon 30100 5.70
29. Dana Hillen (RUFV Hubertus B.Bentheim e.V) Nanu 141270 5.70
29. Anne-Maria Harren (RUFV Haselünne u.Umgb. e.V.) Solero 84341 5.70
32. Elisa Eissing (RUFV Samern e.V.) Don Arpart105 5.60
33. Nadine Rademaker (RUFV Isterberg e.V.) Delaware 1592 5.20

8/1 Dressurprüfung Kl.A*
Preis des Archtikturbüro Middelberg und Venhaus, Sc hüttorf

1. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43351 8.00P
2. Lisa Elbersgerd (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Lisabell 7254 7.50P
3. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza55 7.30P
4. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Contino Brown65 7.20P
5. Anna-Katharina Fischer (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Der Fuchs 295 7.00P
5. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Hasadeurs Junior212 7.00P
7. Maren Lübke (RUFV Isterberg e.V.) Dream Campari TK123 6.90
7. Marieke Reinders (RUFV Leer e.V.) Nea's Geniale397 6.90
9. Esther Hanemaaijer (RUFV Samern e.V.) Bacardi 15112 6.80

10. Annika Müller (RUFV Isterberg e.V.) Caspar 21849 6.60
11. Alena Striek (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Ypsilon 5373 6.40
12. Sophia Lake (RUFV Meppen u. Umgebung) Gentleman 120204 6.20
13. Alena Striek (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Alina 3714 6.00

8/2 Dressurprüfung Kl.A*
Preis des Steuerberatungsbüro Obremba, Schüttorf

1. Catharina Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Farah Diba 55153 8.00P
2. Christiane Otte (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Layra van der Meer237 7.80P
3. Katharina Greiwe (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Florentana179 7.70P
4. Nathalie Flanz (RUFV Osterbrock) Hoffnungsträger der Harmonie221 7.60P
5. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Bubalou40 7.50P
5. Alina Poggemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Gustavsson S209 7.50P
7. Birgit Kortemeyer (RV Recke e.V.) Velvet Sky360 7.30P
8. Christina Liaptsis (RFV Lingen u.U.e.V.) Gemma 20203 7.20
9. Denise Rademaker (RUFV Isterberg e.V.) Delaware 1592 6.80

10. Kim Selker (RUFV Isterberg e.V.) Daylight 28889 6.70
11. Kathrin Wellinghoff (RUFV Meppen u. Umgebung) Fabrizio 33147 6.60
12. Elisa Eissing (RUFV Samern e.V.) Don Arpart105 6.40
12. Anika Holtvlüwer (RUFV Isterberg e.V.) Prinz Contoni282 6.40
14. Annika Hoffmann (RURV Vechtetal e.V) Bergtor Ma Fleur24 6.30
15. Mara Büüsker (RUFV Leer e.V.) Rowan B309 6.10
16. Anja van der Veen (RUFV Emlichheim e.V.) Ferano von Worrenberg158 6.00
16. Nina Kamphuis (RUFV Isterberg e.V.) Rita 113301 6.00
18. Anja Lankhoff (RUFV Isterberg e.V.) Werner 55365 5.90
19. Lucie Köweker (RUFV Isterberg e.V.) Duende 21125 5.80
20. Anne Stümpel (RFV Beesten e.V.) Santana 928326 5.00

9 Dressurprüfung Kl.A**
Preis der Tierarztpraxis Hagedorn, Nordhorn
Preis des Holzhandel Schoo, Ochtrup

1. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43351 8.20P
2. Catharina Denker (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Farah Diba 55153 7.80P
3. Judith Reese (RFV Mesum e.V.) CheVivo60 7.70P
4. Nathalie Flanz (RUFV Osterbrock) Hoffnungsträger der Harmonie221 7.50P
5. Lisa Marie Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Contino Brown65 7.40P
5. Marie Kötting (RUFV Wietmarschen) Scarlett 650331 7.40P
7. Christiane Otte (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Layra van der Meer237 7.30P
8. Anna-Katharina Fischer (ZRFV Neuenkirchen e. V.) Der Fuchs 295 7.20P
9. Judith Reese (RFV Mesum e.V.) Danny Number One81 7.10P
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10. Esther Hanemaaijer (RUFV Samern e.V.) Bacardi 15112 7.00P
10. Carina Hinken (RUFV Isterberg e.V.) Celieza55 7.00P
10. Birgit Kortemeyer (RV Recke e.V.) Velvet Sky360 7.00P
13. Katharina Greiwe (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Florentana179 6.90
13. Mara Büüsker (RUFV Leer e.V.) Rowan B309 6.90
15. Marieke Reinders (RUFV Leer e.V.) Nea's Geniale397 6.80
16. Fabienne Sievers (RUFV Isterberg e.V.) Ultimate 11354 6.70
17. Justine Beyer (RUFV Meppen u. Umgebung) Aladin 6293 6.60
18. Katrin Taube (RSG Schüttorf e.V.) Louis 323259 6.50
19. Lisa Elbersgerd (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Lisabell 7254 6.40
20. Angela Hemme (RUFV Isterberg e.V.) Classic-Anabel62 6.30
21. Denise Rademaker (RUFV Isterberg e.V.) Delaware 1592 6.20
21. Elisa Eissing (RUFV Samern e.V.) Don Arpart105 6.20
23. Merle Harms (RUFV Nordhorn e.V.) Anja 5656 6.00
24. Alena Striek (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Ypsilon 5373 5.90
25. Annika Hoffmann (RURV Vechtetal e.V) Bergtor Ma Fleur24 5.80
25. Sophia Lake (RUFV Meppen u. Umgebung) Gentleman 120204 5.80
27. Anika Holtvlüwer (RUFV Isterberg e.V.) Prinz Contoni282 5.70
28. Kathrin Krüssel (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Bubalou40 5.50
29. Anja van der Veen (RUFV Emlichheim e.V.) Ferano von Worrenberg158 5.00

10/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis eines Pferdefreundes
Preis der Raiffeisen- und Warengenossenschaft, Ober grafschaft

1. Maria Heine (RUFV Rütenbrock u.Umgebung e.V.) Ravallo 28294 8.20P
2. Rita Welp (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Barcardy Brezze17 7.80P
3. Relana Franke (RUFV Isterberg e.V.) No doubt 2274 7.50P
4. Katrin Taube (RSG Schüttorf e.V.) Louis 323259 7.40P
5. Jessica Wiesmann (RFV Lengerich e.V.) Jazz Rubina227 7.30P
6. Vanessa Aldegeerds (RUFV Isterberg e.V.) Sunlight 43351 7.20P
7. Nicole Deitert (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Fürst Otto401 7.10P
8. Alina Poggemann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Gustavsson S209 7.00P
9. Amelie Altepost (RV St.Georg Saerbeck e.V.) C'est la vie 15556 6.90P

10. Lisa Santel (RFV Mesum e.V.) Rock it 4302 6.80
10. Ulrike Hövel (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Fürst Fabolous406 6.80
12. Mara Büüsker (RUFV Leer e.V.) Rowan B309 6.70
13. Marie Kötting (RUFV Wietmarschen) Scarlett 650331 6.60
14. Katharina Greiwe (ZRFV St.Hubertus Dreierwalde e.V.) Florentana179 6.50
14. Fabienne Sievers (RUFV Isterberg e.V.) Ultimate 11354 6.50
16. Patrick Brüning (RV St.Georg Saerbeck e.V.) Rosabell 3307 6.40
17. Elena-Mariella Rabe (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Hasadeurs Junior212 6.00
18. Anne Maurer (Fahr- und RV Wettringen e.V.) Don Levisto111 5.40
19. Kathrin Wellinghoff (RUFV Meppen u. Umgebung) Fabrizio 33147 5.20
19. Janine König (RV Mettingen e.V.) Greta Marleen207 5.20
21. Alica Rebecca Gebel (RFV Ziethen e.V. 1884) Las Vegas 175235 4.50

10/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Preis der Raiffeisen- und Warengenossenschaft, Ober grafschaft
Preis der Fa. Remix, Niederlande

1. Annelie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Barolo 5318 7.40P
2. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Nejarri271 7.30P
3. Claudia Helmig (RV Recke e.V.) Dow Jones 47122 7.20P
4. Elke Warmers (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Eragon 30142 7.10P
5. Maren Lübke (RUFV Isterberg e.V.) Dream Campari TK123 7.00P
5. Karen Almeida Ammeling (RSC Haftenkamp e.V.) Rommel 30305 7.00P
7. Tessa Welp (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Royal Touch 34313 6.80
8. Anja Brinkel (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Lady Leatherdale234 6.70
8. Tessa Welp (RFV Rheine-Catenhorn e. V.) Wilmsberg369 6.70

10. Sabine Warren (RUFV Meppen u. Umgebung) Brunyola39 6.60
11. Ann-Catherine Pohl (RuFC Dinklage e.V.) Santorini 9328 6.50
12. Julia Steenweg (RUFV Isterberg e.V.) Carina S 246 6.00

11/1 Dressurprüfung Kl.M*
Preis des Autohaus Völker, Isterberg
Preis der Equi Dressur Service

1. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) Donald 514417 7.70P
2. Sinah Klümper (RUFV Samern e.V.) Rudolph 17317 7.50P
3. Natalie Dückers (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Bandit 37615 7.20P
4. Laurien Hawerkamp (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Doreany118 7.00P
5. Marion Wilbers (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Epharisto141 6.60P
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5. Maresa Scheinig (ZRFV Wadelheim-Rheine e. V.) Fibius Fallou162 6.60P
7. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Davidoff 17884 6.50
7. Daniela Walter (RTG Haus Alaquint) HA Early Bird210 6.50
7. Karen Almeida Ammeling (RSC Haftenkamp e.V.) Rommel 30305 6.50

10. Natalie Dückers (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Red Hot Chili Pepper 5299 6.40
10. Kim Lea Piprek (RV Mettingen e.V.) Sammy Lee323 6.40
12. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Sky Walker420 6.30
13. Andreas Elsbecker (RFV Greven e.V.) Solo-Io W343 6.20
14. Lina Schubart (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) El Amor de mi Vida134 6.00
15. Leonie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fantastica 38151 5.90
15. Nataliya Cherevishnya (RUFV Menslage e.V.) Wizard of Oz 11371 5.90
17. Melina Michael (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Fräulein Fibi186 5.00

11/2 Dressurprüfung Kl.M*
Preis des Autohaus Völker, Isterberg
Preis der Equi Dressur Service

1. Marion Wilbers (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Eragon 30142 7.60P
2. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Berti N419 7.30P
3. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu290 7.10P
4. Demona Engelbrecht (RUFV Samern e.V.) Dark Sugar 383 6.70P
4. Inga Kremer (RFV Greven e.V.) Motte 59269 6.70P

12 Dressurprüfung Kl.M**
Preis der Fa. List Bau
Preis der Fa. Kampmann, Lingen

1. Heike Stute (RFV Ravensberg e.V.) Dancing Queen 12878 704.50P
2. Doris Knells (Zucht-, Reit- und Fahrverein Laggen) Rudi 295316 693.50P
3. Nadine Venhaus (RUFV Isterberg e.V.) Just do it 24413 692.50P
4. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Sir Cedric 6338 687.50P
5. Doris Knells (Zucht-, Reit- und Fahrverein Laggen) Fiorenzo 7172 687.00P
5. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Silencium 2337 687.00P
7. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Rue Noblesse318 678.50P
8. Mareike Schulte (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Fashion Dreamer155 675.50
9. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Flemming 28177 675.00

10. Lisette Doodhagen (RUFV Bawinkel u. Umgebung e.V.) Davidoff 17884 669.50
11. Sinah Klümper (RUFV Samern e.V.) Rudolph 17317 662.00
12. Andreas Elsbecker (RFV Greven e.V.) Solo-Io W343 659.00
13. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu290 655.00
14. Julia Krawczyk (RFV Lingen u.U.e.V.) Douglas 233121 649.50
14. Vera Nienkötter (ZRFV Metelen e.V.) Reamonn 3297 649.50
16. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Sky Walker420 645.50
17. Eva-Maria Esmyol (RFV Greven e.V.) Daylight 20088 639.00
18. Anne Henkel (RUFV Nordhorn e.V.) Donald 514417 634.00
19. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Nejarri271 633.00
20. Lina Schubart (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) El Amor de mi Vida134 626.50
21. Leonie Vogeling (RFV Spelle u. Umgebung e.V.) Fantastica 38151 619.00

13 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges -
Preis des Dressur - und Ausbildungsstall Kasselmann , Hagen a.T.W.
Preis des Autohaus Völker, Isterberg
Fa. Reuver und Hardeman, Niederlande

1. Janet Egbers (RSC Haftenkamp e.V.) Daniel Craig387 800.50P
2. Borja Carrascosa Martinez (RV Gut Auric) Escort 27392 799.00P
3. Borja Carrascosa Martinez (RV Gut Auric) Bijan 3391 787.50P
4. Heike Stute (RFV Ravensberg e.V.) Dancing Queen 12878 776.50P
5. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Rue Noblesse318 753.50P
6. Iris Wulschner (TG Schaumburg e. V.) Dolce Vita 184103 753.00P
7. Marion Wilbers (ZRFV St.Hubertus Neuenkirchen e.V.) Dancing Boy 2276 745.50P
7. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Sir Cedric 6338 745.50P
9. Celine Pruß (RV Mettingen e.V.) Flemming 28177 744.00P

10. Yvonne Losos de Muniz () Schakiro421 734.50P
11. Nataliya Cherevishnya (RUFV Menslage e.V.) Wizard of Oz 11371 734.00P
12. Stephanie Kemper (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Like Daddy247 733.50
13. Katja Behrendt (RUFV Isterberg e.V.) Limnos 5251 730.50
14. Dorthe Lamers (RURV Rastede) Sonnenkavalier346 729.50
15. Sinah Klümper (RUFV Samern e.V.) Rudolph 17317 728.00
16. Laurien Hawerkamp (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Doreany118 727.00
17. Nadine Venhaus (RUFV Isterberg e.V.) Just do it 24413 726.00
18. Natalie Dückers (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Bandit 37615 725.50
18. Sophie Reef (RUFV Samern e.V.) Silencium 2337 725.50
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20. Kristin Koers (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Faberge 52146 724.00
21. Ann-Cathrin Rehkamp (RV Gehrde e.V.) Lesodoro245 719.00
22. Merle Ronja Schmidt (RUFV Wietmarschen) Ragazzo Blu290 716.00
23. Doris Knells (Zucht-, Reit- und Fahrverein Laggen) Rudi 295316 713.00
24. Anne-Mette Strandby Hansen (RFV Emsbueren e.V.) James Bond 31393 712.50
25. Julia Krawczyk (RFV Lingen u.U.e.V.) Douglas 233121 710.50
26. Daniela Walter (RTG Haus Alaquint) HA Early Bird210 708.50
27. Anika Gausepohl (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Le Rouge 8241 702.00
28. Eva-Maria Esmyol (RFV Greven e.V.) Daylight 20088 657.00
29. Frieda Tauber (RFV Greven e.V.) Rolex 99396 644.50
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